
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЭТНЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ 
ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
“Ш ИЬАБЕТДИН м э р ж ;а н и  и с е м е н д э г е  

к о м ы р г у ж ;а  у р т а  г о м у м и  б е л е м

БИРУ М ЭКТЭБЕ”

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН АТНИНСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

“КОМОРГУЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ Ш ИГАБУТДИНА МАРДЖАНИ”

422758, Комыргужа авылы, 
Комсомол урамы, 11 

Тел.: 3-20-03, E-mail: kssh2005@vandex.ru 
ИНН/КИП 1610001381/161001001

422758, село Коморгузя,
Ул. Комсомольская, 11 

Тел.:3-20-03. E-mail: kssh2005@yandex.ru 
ИНН/КПП 1610001381/161001001

№ 6 - о/д от 21.01. 2021 г.

Приказ

о проведении Года родных языков и народного единства

На основании Указа президента Республики Татарстан «Об объявлении 2021 года в 
Республике Татарстан Годом родных языков и народного единства», приказа МКУ «Отдел 
образования» Атнинского районного исполнительного комитета РТ №12-о/д от 
21.01.2021 «О проведении Года родных языков и народного единства в 
общеобразовательных учреждениях», в целях сохранения, защиты и развития татарского 
языка, духовно-моральных, современных культурных ценностей, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по проведению Г ода родных языков и народного 
единства в МБОУ «Коморгузинская СОШ» на 2021 год (Приложение i).

2. Ответственность за организацию книжной выставки возложить на библиотекаря 
Шамсутдинову К.К.
2.1 .Шамсутдиновой К.К. два раза в месяц организовать тематические книжные

3. Ответственными за проведение мероприятий назначить учителя родного 
(татарского) языка Шарафиеву Г.Б., Шамсутдинову К.К. и ШМО начальных 
классов Тазиеву А.Н.
3.1.Шамсутдиновой К.К. в течение 3-х календарных дней со дня проведения 

мероприятия на школьном уровне предоставлять отчёт и 2-3 фотографии 
учителю информатики Миннебаеву P.P.

4. Миннебаеву P.P.:
4.1. Создать на сайте школы вкладку «Год родных языков и народного единства».
4.2. В течение 3-х календарных дней со дня проведения мероприятия на 

школьном уровне размещать отчёт и 2-3 фотографии во вкладке «Год родных 
языков и народного единства» и на страницах общеобразовательных 
организаций в социальных сетях.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

выставки.

mailto:kssh2005@vandex.ru
mailto:kssh2005@yandex.ru


Приложение 1

Комыргужа урта мэктэбенец 
Туган теллэр Ьэмхалыклар бердэмлеге елына эш планы

№ Чаралар Вакыты Даваплы
1 Туган теллэр Ьэм халыкларбердэмлеге 

елына старт
21.01 Татар теле укытучылары

2 Сыйныф сэгатьлэрендэ укучыларны Туган 
теллэр Ьэм халыклар бердэмлеге елына 
карата твзелгэн план белэн таныштыру

25.01 Сыйныф житэкчелэре

3 Китап-кургэзмэ оештыру Ьэм аца кузэту 
ясау

Айга 2 тапкыр ел 
дэвамында

Шэмсетдинова К.К.

4 Туган теллэр Ьэм халыклар бердэмлеге 
елына карата сыйныфларда тэрбия 
сэгатьлэре уткэру

Ел дэвамында Сыйныф житэкчелэре

5 Истэлекле даталарга китап кургэзмэлэре Ел дэвамында Шэмсетдинова К.К.

6 Туган телгэ, туган якка багышланган 
сэнгатьле шигырь укучылар бэйгесе

27.01 Татар теле укытучылары

7 Халыкара туган теллэр кененэ багышланган 
“Туган тел -  саекмас чишмэм” тамчы-шоу 
интеллектуаль уен -бэйге

20.02 Татар теле укытучылары

8 ШиЬабетдин Мэржани эзлэре буйлап 
(III .Мэржани музеена экскурсия)

22.02-28.02 Музей житэкчесе 
Зиннатуллина З.Р.

У Якташ шагыйрьлэребезнец шигырьлэрен 
Ьэм сузлэренэ ижат ителгэн жырларын 
башкару

10.03 Татар теле укытучылары 
СафароваР.И.
Шагиева Ф.А.

10 Тутан татар теле Ьэм эдэбияты буенча ачык 
дэреслэр

15.03-24.03 Татар теле Ьэм эдэбияты, 
башлангыч сыйныф 
укытучылары

11 “Эбиемнен серле сандыгы” кургэзмэсе 20.04 Татар теле Ьэм эдэбияты, 
башлангыч сыйныф 
укытучылары

12 Г.Тукай ижаты буенча рэсем бэйгесе 21.04-26.04 Рэсем Ьэм башлангыч 
сыйныф укытучылары

13 “Тукай безнец йерэклэрдэ” -  эдэби- 
музыкаль кичэ)

26.04 Татар теле укытучылары

14 Башваткыч (интеллектуаль уен -бэйге ) 20.05 Татар теле укытучылары
■15 Мэктэп яны лагеренда “Сабантуй” Июнь Физкультура

укытучылары
16 Республика Ьэм район музейларына 

экскурсия
Июль-август Сыйныф житэкчелэре

17 Районыбызньщ данлыклы кешелэре белэн 
очрашу

16.09 Сыйныф житэкчелэре

18 Милли биюлэр декадасы 05.09-15.09 Сыйныф житэкчелэре

19 Татар халык ижаты буенча квест 20.09 Татар теле укытучылары



20 “Туган тел” газетасын яисэ буклетын 
чыгару

10.10 Татар теле укытучылары 
Миннебаев P.P.

21 “Туган тел ем килэчэге” -  кара-каршы (ток- 
шоу)

15.10 Татар теле укытучылары

22 Театрлар буенча виртуаль экскурсия 1.11 Татар теле укытучылары

23 «Театр яктылыкка, нурга илтэ», драма 
эсэрен сэхнэлэштеру

Октябрь Татар теле укытучылары

24 С.Хэкимнец тууына 110 ел тулуга 
багышланган эдэби-музыкаль кичэ

4.12 Татар теле укытучылары

25 Туган теллзр Ьэм халыклар бердэмлеге 
елын йомгаклау

25.12 Татар теле укытучылары


